
1 

\ 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

DETERMINA  

IL DIRETTORE 

VISTO il D.lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 recante il "Codice per i Beni Culturali e per il Paesaggio"; 

VISTO il DPCM n. 171/2014 di riorganizzazione del Mibact. 

VISTO il DM 23 dicembre 2014 recante “organizzazione e funzionamento dei Musei Statali”. 

VISTO il D.M. n. 43 del 23 gennaio 2016 recante "Riorganizzazione del Ministero dei beni e delle 

attività culturali e del turismo ai sensi dell'articolo 1, comma 327, della legge 28 dicembre 2015, n. 

208" che ha modificato il DPCM n. 171/2014 con l'istituzione di istituti e musei di rilevante interesse 

nazionale tra cui il Museo delle Civiltà. 

VISTO il D.M 21 febbraio 2018 “Adozione dei livelli minimi uniformi di qualità per i musei e i luoghi 

della cultura di appartenenza pubblica e attivazione del Sistema museale nazionale”. 

VISTO il D.M 88 del 07/02/2018, con modifiche al decreto ministeriale 23 dicembre 2014, recante 

"Organizzazione e funzionamento dei musei statali". 

VISTO il D.M 09 aprile 2016 n. 198, “Disposizioni in materia di aree e parchi archeologici e istituti e 

luoghi della cultura di rilevante interesse nazionale ai sensi dell’articolo 6 del Decreto ministeriale 

23 gennaio 2016”. 

VISTO la Legge 07 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”. 

VISTO il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 (decreto semplificazioni) convertito nella legge n. 120/2020; 

VISTO il decreto direttoriale di nomina del Direttore Dott. Andrea Viliani Rep. n. 91 del 04 febbraio 

2022, registrato presso la Corte dei Conti in data 07 aprile 2022; 

VISTA la necessità di continuare il processo di implementazione, sicurezza e recupero dei sistemi 

dei pc obsoleti mediante l’acquisto di materiale hardware; 

VISTA la ricerca di mercato che ha coinvolto i seguenti tre operatori economici PC3 Village, Elettro 

servizi S.r.l e Teknolink S.r.l.  

VISTO il preventivo presentato dall’operatore economico PC3 Village in data 12/04/2023, in linea 

con le esigenze di questa Amministrazione; 

VISTA la relazione presentata dal Referente informatico, Sig. Fabio Sacchi, acquisita agli atti di 

questa Amministrazione al prot. n. 823-A del 13/04/2023; 

 

Tanto visto, tenuto conto, considerato e dato atto, il sottoscritto dott. Andrea Viliani in qualità 

di direttore del Museo della Civiltà, ritenuta la proposta del Referente informatico Sig. Fabio 

Sacchi meritevole di accoglimento; 

 

 

 

 

MU-CIV|14/04/2023|DETERMINE 64



2 

\ 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

DETERMINA 

 

di affidare l’incarico come da preventivo, all’operatore economico PC3 Village – Via della Grande 

Muraglia 54, 00144 (Roma) – C.F./P.IVA 16291261002, per un importo complessivo di € 1.940,00 

(millenovecentoquaranta/00) IVA inclusa. 

La spesa troverà copertura sui fondi di funzionamento anno 2023, art. “materiale informatico”. 

 

 

    IL DIRETTORE 

        Dott. Andrea Viliani 

 


